Ofício Circular nº 025/2017/GP-SEC
Sorriso - MT, 27 de setembro de 2017.

A (o) Senhor (a)
EDIVALDO MAZOLINI
Diretor da Escola Estadual Arlete Maria Cappellari
[bookmark: _GoBack]Nesta.

Assunto: Convida escolas para participar das Sessões Ordinárias.

Senhor (a) Diretor (a),

Ao cumprimentá-lo (a) cordialmente, informamos que a partir do mês de setembro as Sessões Ordinárias da Câmara Municipal estão sendo realizadas nas segundas-feiras, com início às 9h00min.

Com o objetivo de integrar e promover a consciência política e cidadã dos nossos jovens, queremos convidar os alunos desta instituição de ensino para prestigiarem as Sessões Ordinárias.

Planejamos a participação de uma ou duas turmas por Sessão, com alunos a partir do 5ª Ano. Realizaremos cronograma de visitas.

Para tal, solicitamos que entrem em contato com o Cerimonialista deste Poder, através do telefone (66) 3545-7246.

 Atenciosamente,

FÁBIO GAVASSO
Presidente